yang terkenal dengan sebutan Alex tersebut. Masa Romawi ini sering pula disebut dengan masa

Kristen. Dalam perjalanan selanjutnya, kota Iskandariah (Alexandria) mengalami kemajuan

begitu pesat, dan sempat menjadi ibukota Mesir selama hampir 1000 tahun, hingga penaklukan

Islam pada tahun 21 H (641 M), setelah melalui rute tiga peradaban besar, yaitu Batlemeus,

Romawi dan Bizantium. Dari kota ini pula penaklukan Islam ke daratan Eropa mulai

dilancarkan.

Peradaban bangsa Mesir sangat mendasarkan pada kesuburan sungai Nil. Bangsa Mesir

telah menetap di lembah Nil dikarenakan melimpahnya air di sungai ini dan karena mereka bisa